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'^SSSsSSStiSS ««MW» дані! ні ПЕРШ-
І ВИХОДІТЬ В НЕДІЛЮ РАНО 

НА КОЛЄКТУ ДЛЯ КРОЛ. КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ 
У ВЛАСНІМ ПРИМІЩЕННІКанаіійська Робітнича Обо­

ронна Ліга у Вінінпеїу влашто­
вує в неділю, 21 травня, від

З ТРАВНЕВІМ СВЯТІ В ХАРКОВІ
всіх 2,000. В цих tel домах
знайдено 464 осіб безпосеред 10-ої години рано колєкту по
НЬО діткяених безробіттям. З ХАРКІВ І травня Пролетарки >раду УСИ* т.т Косіор, Скринник датах з Українського Робітнн- 
них 110 € жонатих робітників, столиці VCPV ситні періїмтіїавневов' З-ітопський. .Ікібяенкп, І.ліній.ким 
... , ,,. Сербиченко, ІкіраЧ**, Тгрехин, Мер53 самітних робітник.», 100 ж. яемивирвці... .....................Р»°лио- і Виходіть на колєкту! Доне- будинок і в минулу середу не-
нок, одна матір, одна вдова, вав -а хд.рні темни сиіяліг.нч....... ..ш„л,ькі |міСІ,нич1 д,.,(Г.1іЛ ;| „ можіть обороняти вишів кля- ,|сром 1ІІЯ травнн від6, ю.
12 самітних дівчат і 178 дітей будівництва. >а генеральну лінію Ле- ,ож делегації заводів переможців гової війни! 1 " ‘
Крім цих ЦІЛКОМ безробітних, пінської комуністичної вартії На чо- Москви й Леніні раду відвідали Хар ДнстрІКТОВИЙ Комітет КРОЛ '"Я НОГ° . відкриття, а ЗГЛЯДИО 
84 особи працюють лише де- лі демонстрації харківських роГмтни кінський тракторові* і заводи МИ _ " перебраний його Компартією.

і ків \ лапннки «анодів, зокрема бри ДЕЗ. „ ,яким час три дні на тиждень „ .ГИ,. . - .г м . До закупна будинку гіриму-,, 1 _ Гади їм зг)ІК » ІОШ Hd заводі Серп і Милої юдфдося 4 лл алл тгііЛТі пі іца v 7 . п
На підставі цього обчислено. На трибуні ВУИ6К гості, що при- врочисте викриття памятннка то. lUU.UUU IfcnUIIWbHHX 1:11111 партійних членів сама ка- 
ІЦО перепис викаже ОКОДО 500 їхали до Харком.і на Першотравневі Леніну. PHRITHMHIR V ftiP А1411 її ** ІТіїл ІСТН ЧІКі КЛЯСа.» ГІДУ ЧИ за
ГОЛОВ родин В ІСТ Килдонан без свята, канадська, німецька, денін К театрі ім Шевченка н иючистих lUDI І ПІППт У ФГМПЦІІ прикладом ТорОІІТа Й МоНТрС-
праці, або цілу четвертину, не -Радськв й московська робітничі деле- обставинах відкрилась всеукраїнська ВИЙШЛИ НА СТРАЙК "V. Де власники Саль і будим-

гани Впни пеімні приймають яершо музичні олімпіяда, яка триватиме кін ні імовляються винаиматитравневу Параду пролетарів столиці кільки днів. В олімпіялі бере участі. Дегкчні до капіталістичної -, '
УСРР. У своїх і зелах демсйстрант 2.400 чол. Відкриваючи олімпіаду тон цшЧ'ц ц ні осять що н Ф vmuii п^им*1,^е,,нн Компартії за

свої досягнення н і Скрипник відкреслив величезне знй- ’ 1 ЯКу б ТО НЄ було ЦІНу, ВІННІИЄҐ-
фронті виконання пятиліткн за 4 ро- чіиня цієї олімпіядн для дальшою ! винш.ю на хірапк пК()-і° ська буржуазія також почала
ки, про свою бороіьб> «а більшовиць- розвитку масової музичної творчости тисяч робітників, які протесту застосовувати ту саму методу
кі темпи соціалістичного будівництва. на службу розгорнутому соцінліри'і- кіті* проти зірваний штатні. ^ гісннк К А (> > б І ОКУ

нуму наступу. Учасників олімпіядн ||і>оти СТраЙКСрІВ змобілізова *- * кк ^ ЛЬ К\,
вітали Закордонні робііничі делегації. ( ?П П(м) пптіїїії і иійп к і ДЄ ^\ЛО Д0СІ ПРИМ,|ЦЄННЯ КоМ-

. ' ’ партії й Товариства Без робіт- Адвокат, який переводив за-
Ьгр.іик розпочався 1ь травня. ннх відмовився далі рентува- купно, загрозив власникам цер- 

’ °"гнім лиш Т>рк°е111 вии" ти приміщення. Всякі старан- квн, що запізве їх до суду за 
1,110 113 Г,° "И' "Я зиаЧти нове приміщення не відшкодування в сумі 5.000 до­
ків, .1 в > IV ' НІ. II ІНШИХ ма1н ніЯКОГО успіху, бо всі1 ларів, якщо вони відступлять 
магах икс ПЛІ.1І01 о р.іііот «.і- власники реальностей, до яких і від заключеної умови, і власни- 
кож покинуло працю велике аверталися партійні товариші, ки уступили. Закупно церкви 
411110 І’""11 ііикін. також підмовилися винайняти , було доконане.

приміщення, хоч багато будим- j Розуміється, куплений буди-
і нок не є записаний на па|ттію, 

и 1ST*ш цілії пшсип Отже не було іншого виходу, бо після канадійських законів 
ПгІ ІАКІ оАСУДтЬНи Тільки купити власний буди політичні партії в Канаді не

ІІомимо всіх запеанювань 
буржуазних економістів і полі­
тиків, що найгірші часи в Ка­
наді вже минають 1 приходить 
до ліпшого, ломимо всіх обі­
цянок премієра Бенета, що він 
$суие безробіття, економічна 
криза в Канаді поглиблюється 
й безробіття щораз зростає. 
Про цс говорять нам факти 
кожного дня.

Члени Комуністичної Партії;щодо ціни й дано 100 доларів 
у Вінніпегу купили власнийчого Лому. завдатку.

Коли це вже було зроблено, 
якимсь чином довідався про 
цілу справу ославлений меіїор 
Веб і почав докладати всіх зу­
силь, щоб не допустити до за­
купна будинку. Він ніяк не міг 
погодитися з тим фактом, щоб 
комуністи, проти яких він про­
вадить таку завзяту війну, ку­
пили під самим його носом бу­
динок, та ще її церкву. Він по­
чав бити на гвалт, посилав те­
леграми до Лондону, Оит., де є 
головний осідок Чорч оф Ін- 
ґленд, до якої належить згада­
на церква, але нічого з того не 
вийшло.

ч

І
*

іНедавно тому до манітоб- 
ського провіїшіоііального уря­
ду ходила делегація від муні- 
ципалів, що є в околиці Вінні­
пегу, й просила допомоги для 
безробітних. Делегація скла-. 
далася з 21 особи н заступала

рахуючи інших членів родини

Л ось ще однії приклад того, | рапортують про 
яких гараздів зазнають робіт­
ники в Канаді. Лейборитський 
алдермсн Флаи, який є також На ім.іар.імі демонстранті» віїа.тн 
членом ніннінегської поліцій- часин ІІіі.ІіїЛюр.і ЦК КІІ(6)У і члени 
ної комісії', забірав голос в ди­
скусії на недавній конференції 
незалежної партії праці у Він­
ніпегу і подав деякі дані про 
бездомних безробітних, що 
шукають нічлігу у Вінніпег- і

муніципальні ради таких місце­
востей: Вест Килдонан, Іст 
Килдонан, Порт Килдонан, 
Транскони, Ст. Джеймс, Ст. 
Вітел і Форт І'ері.

Делегати однезгідно заяви­
ли, що безробіття в ПереД- 
міських муніци палах щораз 
збільшується, що безпосеред­
ня допомога в літніх місяцях

РОЗМОВА З ПРОВІДНИКОМ КАНАДСЬКОЇ 
ДЕЛЄГАЦІЇ ТОВ. НАВІЗІВСЬКИМ

У харківськім ‘Комуністі* від 1-ю Першотравневі свята на рідну радян­
ську країну делегацію, яка 6 на влас­
ні очі оглянула соціалістичне будів­
ництво та спростувала брехні бур­
жуазії, немов у Радянським\ Союзі 
е примусова праця.

Не зважаючи на велике безробіття
в ллияні, робітники із останньою ра- мд та ні ЦІ цдрм нок. Але й це треба було ро-1 можуть бути власниками нія- 
до давали потрібні на не гроші. ПН І Піп ПІ ПМГ FI „ г , 1

Разом із обранням делегатів, по m _ ^ИТИ Д>ЖЄ обереЖНО. ЩОб НЄ(КИХ рСЗЛЬНОСТеЙ. БуДИНОК 38-
всій Канаді відбулись численні мі- ►ПАРИЖ, 19 травня. — Депе- вийшло на яв, хто хоче купити писаний на кількох товаришів, 
тінги та збори протесту проти забо- 1,13 агенції І авасіГ з Ганою, у будинок,, бо тоді була б така які віддають його для ужитку 
рони канадським урядом довозу ра-: французькім Індо-Китаю, по-1 
дянськнх товарів. Численні протести

ській центральній поліційнщ 
ста ції. Він сказав, дцо в січні 
було таких 229 безробітних, в

травня читаємо
Щоб взяти участь в Першотравні*- 

лому святі, до Харкова прибула де- 
і легація україїщів-робітників й фар- 

Голова делегації тон.

буде конечно потрібна і іцо 
домІніяльяий уряд повинен да- лютім 154, в березні 592, в кві 
ти більший відсоток фінансо-

46 КОМУНІСТІВ ІНДО- ків стоїть тепер порожних.
тні 1,007, а в перших двох тиж

Qçь мерів Канади.
НжвЬІвський к розмові з нашим спін 
робітником розповів як пильно робі! 

робітних з приходом весни й І ниитво Канали слідкує за couil.li

аж 1,030.нях травня 
так сильно зростає армія без-

воі допомоги, якщо проекти 
для “зменшення" безробіття 
мають продовжатиси.

Далі делегація настоювала, 
щоб домініяльний уряд взяв 
на себе 80 відс. коштів допо­
моги (маючи на думці головно 
публичні роботи). а,20 відс. 
щоб були розділені між про­
вінцію й муніцииали.

Літа, коли безробіття повинно І стичним будіеництвом на Радянській 
бодай частинно зменшитися Україні.

Кілька місяців тому серед масових сама історія, як і з нннаимом парти 
приміщення.

Остаточно товариші, яким 
доручено цю справу, знайшли 
відповідний будинок і почали 
провадити переговори в спра­
ві закупна іуого. Цим будин­
ком була церква, якої “вірні"

І були настільки “вірними", що 
покинули її й вона стояла пуст­
кою. Нарешті добито торгу

> країиських робітничих організацій 
Канади виникла думка надіслати на

відомляє,* що тамошній три­
денний процес комуністів за­
кінчився тяжкими присудами 
для підсудних. Провідника сай- 
гомських комуністів засуджено ; 
на досмертну нязннцю під об­
винуваченням. що він брав 
участь в убивстві тубильчого

Будинок коштує $7,750. Ві-Та це ще не ціла картина то- 
, що зазнають безробітні, 

яким капіталістична влада від­
мовляє допомоги і які їдуть 

міста

надіслані до канадського уряді сімсот доларів заплачено го­
тівкові, а решту мається стла- 
чувати річними ратами по $300 
з процентом. Майже всі гроші, 
що вже заплачено, зложили 
робітники, члени партії.

Будинок лежить в робітни­
чій дільниці, в центрі міста, на 
розі вулиць Ізабел і Беннетайн.

го

ОФІЦІЙНИЙ ПІДРАХУНОК ГОЛОСІВ ЮНІЄЮ
Делегати висловили опінію, тягаїЮВИШІ поїздами від

до міста, шукаючи якогось по­
рятунку, але ніде ного не зна­
ходять.

(Спеціяльна телеграма до “У.Р.В.")

КЕЛҐАРІ, Алта., 20 травня. 
Офіційний юнінний підрахунок 
голосів, відданих 11 травня під­
час референдуму над прилу­
ченням Май» Воркерс Юніон

вання кожного маинера на під­
тримання "Вестерн Майне ра" 
1,626 голосів було за оподат­
куванням і 691 проти.

що обставини наступної зими 
будуть ще гірші, як були ми­
нулої зими, і що влада повинна 
вцробити плини відповідно до 
цього.

форматі французької адміні­
страції. Пятьох інших засу- 

За прилученням до Воркерс джено на 20 років кожного, сі- 
Юниті Ліг віддано понад 73

В минулий вівторок вс-чером, 
коли несподівано у Вінніпегу 
впав сніг і позимніло, бездомні 

не могли більше
Розуміється, ніякої допомо- 

гн ані навіть обіцянки допомо- безробітні
мох на 15 років, а -ІЗ на 5 до

ВІДС. ГОЛОСІВ І 26 ВІДС. ПрОТИ |0
За оподаткуванням в користь 
"Вестерн Майнера” було 70 
відс. голосів
Лише 46 бальотів були зімсуті 

Сула.

KARA СМЕРТИ ЗА УЧАСТЬ В РОЗРУХАХроків.
оф Кенада до Воркерс Мниті 
Ліг, виказує, що в 15 льокалях

Гі спати "під відкритим небом, якги делегація не отримала
прохання чи домагання вислано ие вони роблять в тепліші дні, 
телеграфічно до В. Р. Клоба, “ були примушені прийти на 1,779 голосів було за прилучен-

нічліг до поліційної статі. І в иям, а 636 проти. В справі мі- 
ту одну ніч зголосилося на по- сячного 5-цснтового оподатку- 
ліційну стацію аж 98 безробіт- -------------------- .-----------

Ю відс проти МІТІНҐ ПРЕСОВИХ РАЙОННИХ 
КОМІТЕТІВ У ВІННІПЕГУ

Двох інших засуджено на 
довгі роки вязниці під тим са­
мим обвинуваченням. ,Nci вони 
були засуджені воєнним судом.

В селі Тафалля, коло Памп- 
льоми, юрба підпалила вчора 
монастир, Вогонь погашено, 
атаки будинкові була вчинена 
більша шкода.

МАДРИД, Еспаніїя, 20 тра­
вня. (All.) 
кажуть сьогодні, що Антоніо 
Хурадо зістав засуджений на 
досмертну вязницю за участь в

Депеші з Малятипровін'ціонального міністра пу- 
б.інчних робіт і директора до­
помоги безробітним, який ви­
їхав до Оттави, щоб перегово­
рити з федеральним урядом 
про потребу продовжити т. зв. 
"доиомогову програму", себто 
публичні роботи, які нібито 
мають давати заняття для без­
робітних. На тім все її закін­
чилося. z

В неділю, 24 травня, відбу-

СТРАЙКОВИЙ РУХ ШИРИТЬСЯ В ЦІЛІЙ ШВЕЦІЇ
них. Такого великого числа 
не було в одну ніч навіть в най-

деться МІТІНГ усіх членів І ЧЛЄІІ-
1 кинь в 10 годині рано в Укр. атаку й "грабунку майна ка-

---------  Роб. Домі. На той мітінг по- голицькоі церкви підчас недав-
Місто є під охоронокі війська винні прибути всі працівники них антиклерикальних розру- 
й одного воєнного корабля

,зимніші дні минулої зими
ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 16-гоКоли такий безробітний зго

лоситься пятиії раз за нічлігом травня
на поліційну стацію, його аре-j викликав 6оротьбу між вій 
штують за “волокнтство"

хін.районних комітетів і ті, щоСтрайковий рух, що
В Штокгольмі вийшли на 

страйк будівельні робітники. 
Вневдовзі застрайкували всі 
міські робітники й ходять слу­
хи". що буде проголошений ге­
неральний страйк у цілій кра­
їні. В місті щодня відбувають-

npauюніть по районних кути­
ках та вулицях в пресовій кам­
панії. Приходіть підсумувати 
нашу прациі в останніх днях 
травня, а також намітимо плин ЬІЛЬШЕ сталевих фабрик ДЛЯ 
дальшої прані -в останньому 

ІІреском. ;

11 ськом і страйкуючими робітни- В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІзасуджують на вязницю, як 
злочинця. А одиноким його 
"злочином" є те, що панн ка­
піталісти так нагосподарилн, 
що не мають для нього ніякої 
роботи.

камн в тартаках у північній 
Швеції, прибирає щораз біль- 

Висилка війська
В Іст Килдонан переводиться 

тепер свого рода перепис без­
робітних. 1 ЩО ж він виявляє? 
Досі відвідано ■ tel Домів на

домлжмо собі її ьеличе «не значіння. 
Величезні підприємства повстають, як
і риби НО ДОІНІ, ПІДНОСЯТЬСЯ СОТНІ но­

вих заводів.

‘Всюди кипить енергійне ЖИТТЯ. 

Ми не раз питаємо себе, як така від­
стала технічно й культурно країна 
змогла розвинути так скоро таке ве­
личезне будівництво.
‘Але це пояснюється правильною 

політикою радянського уряду і твор­
чою енергією та (НТУЗІЯІМОМ цілої 
робітничої кляси СРСР.

‘іГриміри цьоїм ентузіазму можна 
бачити в ударних бригадах, в соці­
алістичним змаганні й самопожертві.
‘Чи байдужно маємо ми, чужинець­

кі робітники і спеціалісти, ставитися 
до нього, чи маємо ми ігнорувати це 
все? Ні. Ми повинці прилучитися! до 
загальної робітничої сім'ї І брати 
участь В СОЦІАЛІСТИЧНІМ будівництві, 
у важаючи СРСР батьківщиною всіх 
працюючих, і ставати в Обороні цієї 
батьківщини.

‘Капіталістичний світ організується 
проти СРСР. Ми відкрито заявляємо, 
шо всі кампанії проти СРСР опира­
ються на абсолютних брехнях і мають 
на меті допомогти » інтервенційних 
іменах, вони спрямовані на знищен­
ня СРСР

Тут Існує вільна праця, порівняння 
якої не можна знайти в ніякій капі­
талістичній країні, 
стає справою іероїзму, вона є сла­
вок» для робітничої класи!*

Ші розміри 
проти страйкерів привела <■ до 
викликання симпатичних стран-

РАДЯНСЬКСМ УКРАЇНИ.
ТИЖНІ. Мї>езидія Ви-

; ' . : ' .її- і
; Радянської України обговорювала 
! пляїі перебудови української меіа- 
люргійної промисловости 

! і олова Сокізсталі (радянською стале- 
І ної о тресту), сказав у своїй доповіді 

на засіданні президії, шо програма 
розвитку сталевої індустрії на Укра­
їні передбачає будову 19 нових доми 
і Н мартенів (печі для витоплювання 
залізної руди) та трох великих ме­
тал юргійинх заводів. На тою рода 
будівництво в цілім Радянськім Союзі 
буде асигновано в цім році 750 міль­
йонів карбованців.

ХАРКІВ, 22 квіїни
ся протестаціині мітінґн під 
проводом комуністці Робіт 
ним і маси протестуітд, проти 
вбу^ства військом шістьох ро­
бітників в Аадалені.

Робітнича делегація ходила 
до премієра Екмана з домаган- 
IWM, щоб уряд відтягнув вій­
сько із страйкових округів та 
призначив пенсію для родин 
убитих робітників. Преміер 
відкинув ці домагання.

ків у цілій країні.
В поїзді, що віз військо до 

страйкового округа, робітники 
вибиди вікна, а в однім місці 
поїзд мусів стати, бо забари­
кадовано треку.

В Аадалені, де страйкують 
робітники в папірнях, закрито 
всі крамниці зі страху перед 
розрухами. Влада забрала всіх 
страйколомів з того округа.

ФОРД ВІДПРАВИВ 700 
РОБІТНИКІВ М.ішковДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ У ДІ ПЕС, МАН.

У фа­
бриці Форда в Іст Виндзор ви­
ложено 4 травня 700 робігни- 

Друга автомобілева ком­
панія. Дженерал Моторе Кор-

ВННДЗОР, Оит.
Депеші до капіталістичної 

преси з Ді Пес, Май., повідом­
ляють, шо там відбулася мину­
лої середи, дня 20 травня, де­
монстрація безробітних, в якій 
взяло участь більше як 500 ро­
бітників і робітниць. Демон­
странти перейшли головними 
вулицями міста, несучи плака­
ти й співаючи "Червоний Пра­
пор" (і. правдоподібно інші 
революційні пісні).. Була це 
друга демонстрація безробіт­
них у Ді Пес протягом остан­
ніх кількох днів.

Крім походу відбувся також 
масовий мітінг безробітних.
Депеші кажуть, що безробітні 
домагаються від міської влади, ській владі 
щоб вона дала їм працю, іри 
рази їсти на день, або післада 
їх до вязниці. Один з промов­

ців сказав на мітінгу, що "ми 
почекаємо до завтра на відпо­
відь".

Поліція робить усі можливі 
приготування на випадок роз- 
рухів безробітних. Міська 
рада на недавнім мітінгу ріши­
ла, що ніхто не дістане ніякої 
допомоги ані роботи, крім 
"мешканців" Ді Пес. Депеші 
не кажуть, кого розуміє міська 
влада під “мешканцем".

В середу по, .полудні розпо­
чалася у Українській Галі 
(правдоподібно в Українськім 
Робітничім Домі) реєстрація 
всіх безробітних. Реєстрацію 
переводить комітет безробіт­
них і передасть ті цифри мі- 

Одним з голов­
них запитань буде, де є "дій­
сний дім" робітника, що пошу­
кує праці.

КІВ.

порейшен, скорочує «ас праці 
(розуміється, з платнею) для 
всіх своїх робітників. Це дуже
відбивається на місцевих ро- -----------
бітниках яких положення І так ВІДОЗВА ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИ­

КІВ У СТАЛІНГРАДЕУБИВ ТРОЄ ДІТЕЙ І ПІДРІЗАВ СОБІ ГОРЛО € дуже тяжке V
СТАЛІНГРАД. — Чужинецькі робіт­

ники, шо працюють в Сталінірадських 
заводах, видали Першою Травня ві­
дозву до всіх ччжинецьких робітни­
ків і спеціалістів в СРСР, а також 
до робітничих делегацій, шо пере6> - 
вають в СРСР. в якій сказано :
‘Ми працюємо в Радянськім Союзі 

вже кілька місяців, деякі працюють 
вже кілька років, 
часу ми власними очима бачили і ба­
чимо хід величезною будівництва 
в СРСР

*Сзмі ми працюємо і новій вели­
чезній СОЦІАЛІСТИЧНІЙ інд> сірії Й >сві-

В минулу середу на Вінніпег-1 спав, а дівчат убив таким са- 
ськім передмістю Елмвуд доко- ним способом вневдовзі по 12 
нано страшного морду. Джам годині в полуднє, коли вони 
Штрайб, років 45, з невідомої повернули зі школи. Пізніше, І ЛЬВІВ, 13 травня. (А.П.) 
причини убив троє дітей Ли- коли він побачив, що дівчата Минулої ночі вбито вистрілом 
ліян Волтерс, 40-літньої робіт- ще дихають, поперерізував їм 20-літнього українського сту- 
ниці, в якої він мешкав. У би- бритвою горла. Після того він дента. який ходив до польської 
тими є хлопець Джордж, 18 перерізав собі горло. Пого гімназії помимо листовної пе- 
років, і дівчата: Айрін. 12 ро- відставлено до шпиталю і вва- рестороги, щоб він покинув ту 
ків, та Доріс, 9 років. Штрайб жають, що він вийде. Поліція школу. Студента вбито, як він 
убив хлопця вистрілом з ре- каже, що Штрайб признався виходив з помешкання на ву- 
вольвера ранком, коли він ще до морду

ВБИТО УКРАЇНСЬКОГО СТУ­
ДЕНТА У ЛЬВОВІ.

I

На протезі того

Праце ш СРСР

лицю.
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